
 

 
Strömstad akademi bildades i Strömstad  
10 september 2008 som ett nordiskt institut för 
avancerade studier. 
 
Akademin består av ledamöter engagerade i 
forskning, utveckling, utbildning och 
information. 
 

Akademin är mångvetenskaplig och till stor del 
virtuell men är lokaliserad till Strömstad och har 
lokaler i Strömstads stadshus. Ledamöterna 
tillhör många discipliner och kommer från 
nordiska och andra länder. Strömstad akademi 
ger akademiker som tidigare varit knutna till 
eller planerar att lämna sitt tidigare universitet 
en ny akademisk hemvist. 
 
Kontaktinformation 
Postadress Strömstad akademi, 45280 Strömstad 
Besöksadress Norra Bergsgatan 23, Strömstad 
 

Telefon direkt 0526 19164, växel 0526 19000,  
rektor Lars Broman 023 10177, 0708 810 178,  
prorektor Carl E Olivestam 0705 172 172 
 

webadresser www.stromstadakademi.se och 
www.stromstad.se/akademi 
 

mejladress akademi@stromstad.se 
 

Konton för svenska inbetalningar 
plusgiro 487542-3 eller bankgiro 341-2913 
 

Konto för internationella inbetalningar BIC NDEASESS,  
IBAN 9500 0099 6034 0487 5423,  
Bank Nordea, SE-10571 Stockholm, SWEDEN 
 

Organisationsnummer 802442-9287 
 
 

 
 

Här finns Strömstad akademi, i Strömstads anrika stadshus. 

 
 
Akademiledamöter  
(januari 2010) 
    

Professorer 
 
Per-Sigurd Agrell, Stockholm; i informatik 
Nils-Göran Areskoug, Stockholm; i tvärvetenskapliga 
   studier 
Ulf Berg, Lund; i organisk kemi  
Lars Bjerkenstedt, Bromma; i allmän psykiatri 
Lars Blomberg, Karlstad; i analytisk kemi  
Lars Broman, Falun; i fysik  
Kjell-Åke Forsgren, Falkenberg; i tyska 
Torbjörn Frejd, S Sandby; i organisk kemi  
Bodil Frisdal, Lund; i pedagogik 
Christina Heldner, Göteborg; i franska  
Erik Hofrén, Norrköping; i museivetenskap 
Nils G Holm, Åbo, Finland; i religionsvetenskap  
Larry Kazmerski, Golden, CO, USA; hedersprofessor 
Gunnar Kullenberg, Seillons source d'Argens, 
   Frankrike; i oceanografi 
Ari Lampinen, Jyväskylä, Finland; i förnybar energi 
Åsa Ljungström, Uppsala; i etnologi 
Sverker Molander, Kållekärr; i miljösystemanalys 
Bengt Nelander, Lund; i fysikalisk kemi  
Dag Nordmark, Karlstad; i litteraturvetenskap  
Carl E Olivestam, Stockholm; i utbildningsvetenskap  
Aadu Ott, Partille; i utbildningsvetenskap 
Sten Philipson, Stockholm; i etik och 
   värderingsforskning  
Péter Révay, Täby; i företagsekonomi  
Sven Erik Skønberg, Kråkerøy, Norge; i sociologi 
Eugen Ungethüm, Strömstad; i tillämpad klimatologi 
Ernst van Groningen, Uppsala; i astronomi  
Lennart Wetterberg, Bromma; i  psykiatri 
 
 

Forskare 
 
Mariana Back, Vaxholm; i vetenskapskommunikation 
Georg Granér, Falun; i molekylär cellbiologi  
Bengt J Johansson, Göteborg; i utbildningsvetenskap 
Dick Nilsson, Falun; i litteraturvetenskap 
Dan Olsson, Ystad; i tyska 
Olev Ott, Öjersjö; i historia 
Gunnar Windahl, Hamburgsund; i psykologi 
 

 

 
 

Att vara akademiledamot innebär 
  * medlemskap i en akademi med hög vetenskaplig 
kvalitet; nordisk ackreditering planeras, 
  * en akademisk adress med plats på hemsida och med 
personlig mejladress; det förutsätts att ledamot 
använder Strömstad akademi som professionell adress 
och att hon/han presenterar sig på hemsidan, 
  * tillgång till arbetsrum, telefon, datornätanslutning 
och möteslokaler i Strömstads stadshus, 
  * akademin avser att ge ut en skriftserie, som står till 
ledamöternas förfogande för kostnadsfri elektronisk 
publicering, 
  * en tvärvetenskaplig skrift med ledamöter som 
kapitelförfattare planeras att utges i mars 2010, 
  * ledamöter inbjuds till en årlig tvärvetenskaplig 
konferens och akademisk högtid i juni i Strömstad; 
högtiden 2010 äger rum 17-19/6, 
 * ledamöter inbjuds till tematiska seminarier; 2010 ett 
framtidsseminarium i Stockholm 5-6/3, 
  * ledamot är också medlem i Strömstad akademi ideell 
förening och har full rösträtt på årsmötet, 
  * ledamot kan inom akademin bedriva forskning och 
publicera vetenskapliga artiklar utan hänsyn till extern 
anslagsgivare, 
  * förordnad ledamot betalar en årlig avgift för täckande 
av kostnader för hemsida, mejladress och 
administration av akademin; för hela eller del av 2010 är 
denna SEK 600:- inkl. ett ex av antologin. 
 

Förordnande  
Ledamöter förordnas vid Strömstad akademi av 
styrelsen och installeras vid en årlig högtid enligt 
följande: Den som är eller varit professor vid 
ackrediterat lärosäte (universitet, högskola) förordnas 
som professor. Den som är docent förordnas som 
biträdande professor. Den som har doktorsexamen/ 
motsv och som är eller varit lektor vid ackrediterat 
lärosäte förordnas som assisterande professor. Den 
som har nordisk doktorsexamen/motsv förordnas som 
forskarassistent. Den som har nordisk akademisk 
grundexamen/motsv förordnas som forsknings-
assistent. Förordnanden är oavlönade. 
 

Ansökan om förordnande 
Strömstad akademi välkomnar ansökningar skickade till  
Lars Broman, rektor 
Stångtjärnsvägen 132, 79174 Falun, eller  
akademi@stromstad.se.  
Ange namn, adress, födelsedatum samt i vilket ämne du 
vill bli förordnad. Bifoga vidimerad kopia på dokument 
som styrker din akademiska status enligt ovan. Också 
den som fortfarande är yrkesaktiv är välkommen i 
akademin. Årsavgiften debiteras i efterhand.  

 


